[bookmark: _GoBack]
ДОВЕРЕННОСТЬ

Рига
 ___._____________ 201_ года

№ [ ____________________ ]

[Название], регистрационный Nr. [ ____________________ ], далее – Клиент, которого представляет [председатель правления, член правления] [Имя, Фамилия], настоящим уполномочивает:

(Общество с ограниченной ответственностью) SIA „Kuehne+Nagel”, регистрационный №  40003091853, далее – Уполномоченный, которое представляют председатель правления Карлис Сойка и член правления Илга Элерте,

представлять Клиента в прямом представительстве во всех территориальных таможенных учреждениях Союза и в отношениях с должностными лицами таможни, в государственных и муниципальных учреждениях и органах, в отношениях с государственными и муниципальными чиновниками и должностными лицами, и в рамках данного поручения:

· выполнять все действия, предусмотренные в правовых актах в таможенной сфере, которые связаны с экспедицией товаров и/или грузов Клиента, перевозкой, таможенными делами, улаживанием таможенных формальностей, таможенной очисткой, упрощенным декларированием, применением поручительств;

· выполнять все предусмотренные в правовых актах в таможенной сфере действия по таможенной очистке, выполнять таможенные и другие платежи;

· выступать в качестве декларанта товаров Клиента во всех территориальных таможенных учреждениях Союза;

· использовать таможенную информационную систему Системы электронного декларирования, давать разъяснения, заверять производные документы,  подписывать, подавать и получать любого рода документы;

· выполнять все иные необходимые действия, которые не упомянуты здесь, но являются необходимыми, чтобы выполнить упомянутые в настоящей доверенности поручения, и обеспечить представительство Клиента.

Выдавая настоящую доверенность, Клиент подтверждает Уполномоченному, что Клиент берет полную ответственность за соответствие товарных сопроводительных документов товару и корректную информацию о товаре, и признает действия Уполномоченного обязательными для себя.

Доверенность вступает в силу в дату ее выдачи. Датой выдачи доверенности является дата, указанная во вводной части доверенности. Доверенность выдана с правом передоверия и действует до ее отзыва.

________________________________
(Имя, Фамилия, должность)
	М.п.
	                                                     _________________________________                                                                        (подпись)